# 国机通用机械科技股份有限公司 2024 年第一次临时股东大会

### 会议材料

二〇二四年十二月

#### 目 录

2024 年第一次临时股东大会议程	2
2024 年第一次临时股东大会会议须知	4
议案之一 关于预计 2025 年度日常关联交易的议案	6
议案之二 关于修订公司《关联交易管理制度》的议案	1

## 国机通用机械科技股份有限公司 2024 年第一次临时股东大会议程

#### 会议时间:

现场会议时间: 2024年12月27日下午14:45

网络投票时间: 2024 年 12 月 27 日上午 9:15-9:25, 9:30-11:30, 下午 13:00-15:00

会议投票方式: 现场投票与网络投票相结合

现场会议地点: 安徽省合肥市蜀山区长江西路 888 号合肥通用院研发大楼三楼会议室

参会人员: 股权登记日公司在册股东或委托代理人;

公司董事、监事、高管及见证律师

主持人: 董事长吴顺勇

#### 内容:

- 一、全体与会股东及股东代表、出席会议的董事、监事及列席会议高管人员 答到:
  - 二、主持人宣布本次股东大会开始,介绍出席现场会议人员情况;
  - 三、宣读股东大会会议须知;
  - 四、选举会议监票人;
  - 五、宣读本次股东大会相关议案:

序号	议案内容	宣读人					
非累积投票议案							
1	《关于预计 2025 年度日常关联交易的议案》	徐旭中					
2	《关于修订公司〈关联交易管理制度〉的议案》	杜世武					

六、现场股东开始逐项审议并表决各项议案,表决结果填写在议案表决书上;

- 七、休会,统计现场投票结果并等待上海证券交易所网络投票结果;
- 八、复会,总监票人宣读表决结果;
- 九、董事会秘书宣读 2024 年第一次临时股东大会会议决议;
- 十、见证律师宣读法律意见书;
- 十一、参会人员发言;
- 十二、签署会议决议等相关文件;
- 十三、大会主持人宣布会议结束。

### 国机通用机械科技股份有限公司 2024 年第一次临时股东大会会议须知

为维护全体股东的合法权益,确保股东大会的正常秩序和议事效率,保证股东大会的顺利进行,根据中国证监会《上市公司股东大会议事规则》和《公司章程》《公司股东大会议事规则》及相关法律法规和规定,特制定本会议须知。

#### 一、本次会议的组织方式

- 1、本次会议由公司董事会依法召集,由公司董事长吴顺勇先生主持。
- 2、出席本次会议的是截至 2024 年 12 月 20 日下午 3:00 收市后,在中国证券登记结算公司上海分公司登记在册的公司全体股东或其委托代理人和本公司董事、监事、见证律师,公司高级管理人员列席会议。
  - 3、本次会议行使《公司法》和本公司章程所规定的股东大会的职权。

#### 二、会议的表决方式

1、本次会议议案表决以现场投票和网络投票相结合的方式进行。

公司将通过上海证券交易所系统向全体股东提供网络投票的平台,股东可以在交易时间内通过上述系统行使表决权。公司股东只能选择现场投票和网络投票中的一种表决方式。如同一股东通过现场和网络投票系统重复进行表决的,以第一次投票表决结果为准。

网络投票方式详见公司于 2024 年 12 月 12 日在《上海证券报》和上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)披露的 2024-031 号公告。

- 2、出席会议的股东或其委托代理人,按其所代表的有表决权的股份数额, 行使表决权,每一股份享有一票表决权。
- 3、本次会议对所列议案作出的决议,须经出席会议股东或其委托代理人所 持表决权的半数以上通过,方为有效。
- 4、本次会议现场方式采用记名填表投票方式表决。全部议案宣读后,开始填票表决,由监票人收集《议案表决书》,并进行汇总后统计投票结果。

- 5、本次会议设总监票人一名,由本公司监事担任;设监票人二名,由股东 代表担任。总监票人和监票人负责议案表决时的票权统计核实,见证律师见证统 计过程,总监票人、监票人和见证律师共同在《议案表决结果记录》上签名。
  - 6、议案表决结果由总监票人当场公布并宣布该议案是否通过。

#### 三、要求和注意事项

- 1、出席会议人员应遵守会场纪律。
- 2、股东或其委托代理人有质询、意见或建议时,应举手示意,得到会议主 持人的同意后发言。
  - 3、股东或其委托代理人应认真审议本次会议的所有议案,行使好表决权。

国机通用机械科技股份有限公司 2024 年 12 月 27 日

#### 议案之一

#### 关于预计 2025 年度日常关联交易的议案

#### 尊敬的各位股东及股东代表:

大家好!经公司第八届董事会第十六次会议审议通过,现将公司《关于预计2025年度日常关联交易的议案》提交本次股东大会审议。

#### 一、日常关联交易基本情况

#### (一) 日常关联交易履行的审议程序

2024 年 12 月 11 日公司召开了第八届董事会第十六次会议、第 八届监事会十一次会议,审议通过了公司《关于预计 2025 年度日常 关联交易的议案》,董事会在审议该关联交易表决时公司关联董事范 志超先生、陈晓红女士、吴顺勇先生、樊海彬先生、陈炜先生回避表 决,其他非关联董事一致表决通过。监事会在审议表决时公司 1 名关 联监事周斌先生就关联事项回避表决,2 名非关联监事一致表决通过。

本议案现提交公司股东大会审议,关联股东需回避表决。

#### (二) 2024 年日常关联交易的预计和执行情况

表一: 2024年日常关联交易的预计和执行情况

(单位:万元)

关联交易类别	关联人	2024 年预计 金额	2024 年实际 发生额(1-10 月)未经审计	预计金额与实际 发生金额差异较 大的原因
向关联人购买原材	合肥通用院	800.00	-	据实结算
料、非标设备,接 受提供劳务、技术	国机集团内其他关联 方	1,000.00	59.71	据实结算
服务	小计	1,800.00	59.71	
向关联人销售产	合肥通用院	48,000.00	36,752.19	据实结算
品、商品、资产及 劳务技术服务	京博集团	500.00	3.75	据实结算

	国机集团内其他关联 方	3,000.00	205.35	据实结算
	小计	51,500.00	36,961.28	
向关联人出租房屋 建筑物、设备,转 供水电	合肥通用院	200.00	60.89	
从关联人租赁房屋	合肥通用院	400.00	329.75	
建筑物、设备,转	特材公司	500.00	269.38	
供水电等	小计	900.00	599.13	
在关联人的财务公 司存款利息收入	国机财务	1,000.00	564.64	据实结算
手续费	国机财务	5.00	-	
Ė	ì	55,400.00	38,245.66	

#### (三)预计 2025 年日常关联交易基本情况

根据《上海证券交易所股票上市规则》的要求,结合预计的公司 2025年经营情况,预计2025年公司日常关联交易发生额(包括关联 销售收入实际实现额和关联采购实际执行额)7.12亿元。

表二: 2025年度日常关联交易销售、采购额计划(单位:万元)

关联交易类别	关联人	2025 年预计 金额	占 同 类 业 务 比 例 (%)	2024 年实 际发生额 (1-10月) 未经审计	占同类 业务比 例(%)	本次预计金 额与上年实 际发生金额 差异较大的 原因
向关联人购买 原材料、非标 设备,接受提 供劳务、技术 服务	合肥通用院及 其子公司	2,300.00	3.14	-	0.00	预计发生业 务增加
	国机集团内其 他关联方	700.00	0.96	59.71	0.10	预计发生业 务增加
	小计	3,000.00	4.10	59.71	0.10	
向关联人销售 产品、商品、 资产及劳务技 术服务	合肥通用院及 其子公司	65,000.00	67.11	36,752.19	64.24	预计发生业 务增加
	国机集团内其 他关联方	1,500.00	1.55	205.35	0.36	预计发生业 务增加
	小计	66,500.00	68.66	36,957.53	64.60	
向关联人出租 房屋建筑物、	合肥通用院及 其子公司	300.00	40.00	60.89	19.63	预计发生业 务增加

设备,转供水						
从关联人租赁 房屋建筑物、 设备,转供水 电等	合肥通用院及 其子公司	650.00	100.00	599.13	100.00	
在关联人的财 务公司存款利 息收入	国机财务	700.00	93.33	564.64	92.55	
手续费	国机财务	10.00	83.33	-	0.00	
合	·i†	71,160.00	-	38,241.91	-	

备注:上述关联交易预计中,相同类别的交易可在同一控制下的 关联方之间调剂使用,即中国机械工业集团有限公司(简称"国机集 团")范围内企业的额度可以在国机集团范围内成员企业之间调剂使 用。

#### 二、关联方介绍和关联关系

1、合肥通用机械研究院有限公司(简称"合肥通用院"),负责人:范志超;注册资本:56000万元人民币;经营范围:石油化工及通用设备、机电设备及备件的设计、开发、制造、工程承包、产品性能检测、咨询、服务;计算机软硬件开发、销售;科技资料出版发行;机电产品、仪器仪表、金属材料、非金属材料的销售、加工;公司及全资控股子公司经营的产品及原材料的进出口贸易;民用改装车的生产、销售;承包境外机电行业工程和境内国际招标工程;上述境外工程所需的设备、材料出口;对外派遣实施上述境外工程所需的劳务人员(在许可证有效期内经营);消毒器械研制与生产;房屋、设备租赁。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。注册地:合肥市长江西路888号;截至2023年12月31日,合肥通用院本部主要财务数据:总资产291592.97万元,净资产175665.85万元,营业收入105170.96万元,净利润29064.37万元。(以上财务数据已经审计)

关联关系: 合肥通用机械研究院有限公司持有本公司 36.82%股权,为公司控股股东。符合《上海证券交易所股票上市规则》规定情形,是公司关联法人。

2、**国机财务有限责任公司**(简称"国机财务"),负责人:赵建国;注册资本:175,000万元;注册地址:北京市海淀区丹棱街3号;企业类型:有限责任公司;经营范围:对成员单位办理财务和融资顾问、信用鉴证及相关的咨询、代理业务;协助成员单位实现交易款项的收付;对成员单位提供担保;办理成员单位之间的委托贷款及委托投资;对成员单位办理票据承兑与贴现;办理成员单位之间的内部转帐结算及相应的结算、清算方案设计;吸收成员单位的存款;对成员单位办理贷款及融资租赁;从事同业拆借;承销成员单位的企业债券;经批准发行财务公司债券;对金融机构的股权投资;有价证券投资;成员单位产品的消费信贷、买方信贷及融资租赁;保险代理业务。截至 2023 年 12 月 31 日,主要财务数据:总资产 480.42 亿元,净资产41.01 亿元,营业收入 12.39 亿元,净利润 2.51 亿元。(以上财务数据已经审计)

关联关系:公司控股股东合肥通用机械研究院有限公司与国机财务同为国机集团成员公司,国机财务符合《上海证券交易所股票上市规则》规定情形,是公司关联法人。

#### 三、关联人的履约能力分析

公司认为上述关联方依法存续且经营正常,财务状况良好,具有较强的履约能力,日常交往中能够遵守合同约定,不会形成公司的坏账损失。

#### 四、关联交易的原则

市场原则:双方产品、服务的采购或销售,均以市场价格为基础,确定双方的交易价格。

书面原则:全部交易,均以书面合同、协议、供应计划等书面文

件为依据。

公开原则: 依法履行信息披露义务。

回避原则:关联股东在公司股东大会审议本关联交易预案时,遵守回避表决的要求。

公司如采购货物或劳务,公司关联方可作为供应商参与公平竞争。

#### 五、关联交易的目的和交易对上市公司的影响

本公司与关联方之间的业务属于根据公司需求进行的购销往来。 按一般市场经营规则进行,交易价格采取市场定价的原则,公平、公 正、公允,没有损害公司及非关联股东,特别是中小股东的利益。

以上议案,请各位股东审议,关联股东需回避表决。

国机通用机械科技股份有限公司 董事会 2024年12月27日

#### 议案之二

#### 关于修订公司《关联交易管理制度》的议案

#### 尊敬的各位股东及股东代表:

大家好!根据相关法律法规及中国证券监督管理委员会、上海证券交易所和《公司章程》的有关规定,为了进一步完善公司法人治理结构,促进公司规范运作,经对照法规体系认真梳理并结合公司实际情况,对公司《关联交易管理制度》制度进行修订和完善,具体内容详见 2024 年 10 月 26 日上交所网站(www. sse. com. cn)。本议案经公司第八届董事会第十四次会议审议通过,现提交公司本次股东大会审议。

以上议案,请各位股东审议。

国机通用机械科技股份有限公司 董事会 2024年12月27日